- 1 -

令 和 ３年 ６月 28 日
総務企画部生涯学習課

県立図書館のカフェオープンについて

１ 趣旨・目的

  県立図書館は、平成 13 年のリニューアルオープン以来、多くの県民に利用されてい

るが、さらなる利用者層の拡大を図るため、館内にカフェを設置し、新たな賑わいを創

出する。

また、「図書館は静かで本を借りるための場所」という従来のイメージを一新し、ゆ

ったりとした空間でコーヒーと一緒に読書を楽しんだり、県民の学びや交流など、多様

な活動拠点としてのさらなる魅力向上を図る。

２ カフェ（星乃珈琲店）のオープン

（１）日時・場所

〇令和３年７月 17 日（土）（１階エントランスホール）

 （10:00～11:00）オープニングセレモニー

  ・出席者：知事、県議会議員、図書館協議会委員、日本レストランシステム㈱等

  ・内 容：挨拶（主催者、来賓）、テープカット、試飲会＆ミニコンサート

 （12:00）開 館

  ・一般利用開始（先着 500 名にトートバッグをプレゼント）

 （13:00～14:00）オープニングイベント（※２階視聴覚ホール）

  ・イ・ソリスティ・イバラキ室内合奏団コンサート

〇令和３年７月 17 日（土）～８月９日（月）（※１階ギャラリー）

  ・県立図書館リニューアル＆移転開館 20 周年記念展「としょカフェへようこそ」

（２）運営事業者：日本レストランシステム株式会社「星乃珈琲店」

３ 新設書架

 ※カフェの客席周りに、従来の雑誌や新着図書コーナー以外に新しい本棚を設置

○茨城の小説：本県出身の作家や茨城県を舞台とした小説等 約 700 冊

○ティーンズ：中高生・大学生など主に 10 代向けの資料 約 1,000 冊

４ 今後の記念事業（予定）

８月 22 日（日）
まどか先生のサイエンスショー

―読み聞かせ＆楽しい実験―

９月 12 日（日）
SDG's 時代をたくましく生きる

―国連、米国シンクタンクでの経験を若者たちへ―

10 月 23 日（土） ざんねんないきものに学ぶ進化の不思議

11 月 ７日（日）
いばらき読書フェスティバル 2021 記念講演会

ミヒャエル・エンデの貨幣観（放送大学共催事業）

11 月 27 日（土） 作家 冲方丁 氏 講演会

7/17土
Cafe OPEN

12:00

★7月17日㈯ 13:00～  ★2F視聴覚ホール  ★定員80名 ※当日、12:00から入場整理券を配布します。

※詳細、第２弾以降についてはホームページでご案内します。

※イメージ

★7月17日㈯～8月9日㈪  ★1Fギャラリー

イ・ソリスティ・イバラキ室内合奏団ミニコンサート

まどか先生のサイエンス・ショー 読み聞かせ＆楽しい実験 ★８月22日㈰

茨城県立図書館
〒310-0011 水戸市三の丸１丁目５番３８号

Tel.０２９-２２１-５５６９  Fax.０２９-２２８-３５８３
URL https://www.lib.pref.ibaraki.jp

新型コロナウイルス感染予防対策についてのお願い 《お問い合わせ》

・ ご来館の際は、マスク着用、手指の消毒、サーマルカメラでの検温にご協力願います。

・ 「いばらきアマビエちゃん」への登録をお願いいたします。

・ 発熱や、軽度であっても咳・咽頭痛などの症状がある方は、入館をご遠慮ください。

ご来館いただいた方に

先着500名様限定

オリジナルキャンバス
バッグプレゼント

茨城県立図書館リニューアル＆移転開館20周年記念展「としょカフェへようこそ」

7/17土

×茨城県立
図書館

茨城県立図書館に

リニューアル記念連続企画 第1弾

オープニング
イベント